
1 
 

 

MINISTERSTVO VNITRA  
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky Kloknerova 

2295/26, Praha 414, 148 01  
 

  
Č. j. MV- 27973-1/PO-FIN-2025 

Praha 14.2.2025 
 

  
Počet listů: 5  

Výzva 

k podání žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace na výdaje spojené s výstavbou 
Integrovaného výjezdového centra Turnov 

 

Ministerstvo vnitra, sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, zastoupené generálním 
ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) 
v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje výzvu 
k podání žádostí o poskytnutí účelové investiční dotace ze státního rozpočtu České republiky 
(dále jen „dotace”) v rámci rozpočtové kapitoly Ministerstvo vnitra na realizaci činností nebo 
projektů v níže uvedené oblasti podpory (dále jen „výzva“). 

Název výzvy:  1/2025/114D26200 Integrované výjezdové centrum Turnov 
 
Investiční program:   114 26 Rozvoj a obnova nemovitého majetku HZS ČR 
Dotační podprogram: 114 262/114D26200 Dotace pro výstavbu objektů IVC 
 
 

Čl. 1 Základní informace a informace o oblasti podpory  

1) Dotaci poskytuje MV-GŘ HZS ČR (dále též „poskytovatel“) na podporu výstavby 
integrovaného výjezdového centra Turnov včetně souvisejících pozemních komunikací 
(dále jen „IVC Turnov“), jehož cílem je zvýšení bezpečnosti obyvatel Libereckého 
kraje, města Turnova, dalších měst a obcí regionu, a zlepšení podmínek pro ochranu 
životů, zdraví, majetku, životního prostředí a zvířat před požáry a jinými mimořádnými 
událostmi a krizovými situacemi.  

2) Na poskytnutí dotace není právní nárok. Poskytnutím dotace se nezakládá ani nárok 
na poskytnutí další dotace v případě, že projekt bude pokračovat v dalších letech.   

3) Číslo výzvy je 1/2025/114D26200. Další informace a materiály jsou zveřejněny 
na webových stránkách hzscr.cz v rubrice „Dotace a granty“. 

 

Čl. 2 Oprávněný žadatel 
Oprávněným žadatelem o dotaci v rámci této výzvy (dále též „žadatel“) je vyšší územní 
samosprávní celek. 

http://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-reprodukci-pozarni-techniky-649464.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d
http://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-reprodukci-pozarni-techniky-649464.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d


2 
 

 

Čl. 3 Výše finančních prostředků ve výzvě 

1) Výše alokovaných dotačních prostředků činí 100 mil. Kč. MV-GŘ HZS ČR si vyhrazuje 
právo na změnu výše finančních prostředků v případě změn státního rozpočtu ČR. 

2) Zdrojem financování činností a projektů je státní rozpočet kapitoly 314 - Ministerstvo 
vnitra a vlastní zdroje žadatele. Vlastními zdroji žadatele se rozumí veškeré finanční 
prostředky, které nejsou poskytnuty ze státního rozpočtu, rozpočtové kapitoly 314 
Ministerstvo vnitra (dotace ze státního rozpočtu České republiky jinými orgány veřejné 
moci, než je MV-GŘ HZS ČR, jsou připuštěny). Zajištění vlastních zdrojů je 
v odpovědnosti žadatele.  
   

Čl. 4 Účel a výše poskytované dotace   

1) Dotace se poskytuje na výstavbu IVC Turnov, přičemž nejzazší termín realizace akce 
(lhůta v níž má být účelu dosaženo) je 30. listopad 2026. 

2) Dotace může dosáhnout až 50 % uznatelných nákladů projektu (akce), maximálně však 
100 mil. Kč.    

 

Čl. 5 Způsob podání žádosti    

1) Dotaci lze poskytnout na základě řádně a včas podané žádosti, která obsahuje veškeré 
náležitosti - viz § 14 odst. 3 rozpočtových pravidel. Pro příjem žádosti je určena datová 
schránka MV-GŘ HZS ČR ID 84taiur. 

2) K žádosti je žadatel povinen přiložit prostou kopii dokumentu prokazujícího zřízení 
(bankovního) účtu u České národní banky (dále jen „ČNB“), např. smlouvy nebo 
oznámení o zřízení účtu, na který má být dotace odeslána. 

   
Čl. 6 Lhůta pro podání žádosti o poskytnutí dotace  

Žádost lze podat nejpozději do 31. března 2025. U žádosti podané po termínu 
poskytovatel řízení o poskytnutí dotace zastaví. 

 

Čl. 7 Komunikace mezi poskytovatelem a žadatelem/příjemcem dotace  

1) Veškerá komunikace mezi poskytovatelem a žadatelem, a to i v postavení příjemce dotace 
(dále též „příjemce“), probíhá prostřednictvím datové schránky, pokud není stanoveno 
jinak.   

2) Veškeré dokumenty, u nichž to výzva výslovně stanoví nebo u nichž to vyplývá z jejich 
podstaty (např. smlouvy), musí být podepsány k tomu oprávněnou osobou.  

3) Poskytovatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu řízení vyzvat žadatele k doložení 
dalších podkladů nebo údajů nezbytných k vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace (viz 
§ 14k odst. 3 rozpočtových pravidel).  

4) V případě, že při kontrole žádosti poskytovatel zjistí její vady, vyzve žadatele k jejich 
odstranění (viz § 14k odst. 1 rozpočtových pravidel). Vady podání, které nelze odstranit, 



3 
 

jsou důvodem pro zastavení řízení o poskytnutí dotace podle § 14 k odst. 2 zákona 
o rozpočtových pravidlech.  

5) Termín pro doručení požadovaných podkladů nebo údajů i odstranění vad je stanoven 
na 5 pracovních dní ode dne doručení výzvy k doplnění, pokud poskytovatel nestanoví 
v individuálních případech jinak.  

6) Poskytovatel si vyhrazuje právo doporučit žadateli úpravu žádosti, lze-li předpokládat, že 
upravené žádosti bude zcela vyhověno (viz § 14k odst. 4 rozpočtových pravidel). 

7) Žádosti o poskytnutí dotace, která byla pravomocně zčásti nebo zcela zamítnuta, lze 
novým rozhodnutím zcela vyhovět, případně zčásti vyhovět a ve zbytku ji zamítnout, 
souhlasí-li s tím žadatel/příjemce (viz § 14p rozpočtových pravidel). 

  

Čl. 8 Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace   

1) Žadatel je povinen zaslat poskytovateli žádost o vydání sloučeného dokumentu 
„Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ do 31. května 2025 [viz § 14 odst. 3 
písm. f) rozpočtových pravidel]. Přílohou žádosti jsou doklady k prokázání majetkových 
vztahů. K žádosti přiloží také kopii smlouvy včetně všech příloh [pokud má žadatel 
povinnost zveřejňovat smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění zákona č. 298/2016 Sb. a zákona 
č. 249/2017 Sb., zašle ID smlouvy] 

2) V případě nezaslání žádosti o vydání dokumentu „Registrace akce a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace“ vyzve poskytovatel žadatele k dodání těchto podkladů dle čl. 7 
odst. 3, 5 a 6 této výzvy; nezaslání žádosti na výzvu poskytovatele v požadovaném 
termínu je důvodem k zastavení řízení.     

3) Pokud došlo ke změně některého z údajů uvedených v žádosti o dotaci, sdělí tuto 
skutečnost žadatel poskytovateli spolu s žádostí o změnu údaje (např. změna zástupce 
žadatele, změna adresy apod.).   

4) V případě kladného posouzení předložených dokladů bude akce registrována 
v informačním systému programového financování a poskytovatel vydá příjemci řídící 
dokument „Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace“, ve kterém jsou příjemci 
stanoveny závazné termíny, parametry, závaznost financování a podmínky pro realizaci 
akce.  

5) V případě, že příjemce v průběhu realizace akce zjistí, že ji není schopen realizovat v 
souladu s „„Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace“ neprodleně požádá 
poskytovatele o jeho změnu se zdůvodněním a návrhem dalšího postupu. Do případného 
vydání změny „Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ nesmí příjemce uzavřít 
dodatek smlouvy, který by měl dopad na změnu údajů uvedených v „Registraci akce a 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ 

6) V případě, že příjemce uzavírá dodatek smlouvy, který nemá dopad na změnu údajů 
uvedených v „Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ zašle jej poskytovateli 
na vědomí.   

   



4 
 

Čl. 9 Poskytnutí finančních prostředků dotace   

1) Dotace je účelová a její čerpání je vázáno jen na financování akce, na kterou je poskytnuta. 
Poskytuje se prostřednictvím účtů vedených u ČNB a podléhá finančnímu vypořádání se 
státním rozpočtem za příslušný rok podle vyhlášky č. 433/2024 Sb., kterou se stanoví 
zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 
aktivy a Národním fondem (dále jen „vyhláška o finančním vypořádání“).  

2) Dotace je příjemci poskytnuta způsobem „ex ante“, tj. převodem prostředků na účet 
příjemce zřízený u ČNB, a to ve výši 50 mil. Kč z poskytnuté výše dotace v termínu 
do 31. července 2025, dalších maximálně 50 mil Kč z poskytnuté dotace v termínu 
do 31. března 2026.     

3) V případě, že příjemce uhradí fakturu před poskytnutím dotace, zažádá si o změnu typu 
financování z „ex ante“ na „ex „post“.   

4) Příjemce je povinen prostředky zaslané na účet příjemce zřízený u ČNB využít toliko 
na úhradu za výstavbu IVC Turnov. Příjemce smí předmět plnění dodavateli zaplatit buď 
z účtu ČNB nebo z jiného vlastního účtu, který příjemce běžně používá v platebním styku.  

5) V případě, že dodavatel požaduje zálohu, poskytne ji příjemce z vlastních zdrojů.   

6) Příjemce je povinen nejpozději do 15. prosince 2026 vrátit nevyčerpané prostředky 
zaslané na jeho účet vedený u ČNB zpět na účet poskytovatele, č. účtu: 8908881/0710.    
  

 Čl. 12 Finanční vypořádání se státním rozpočtem  
1) Příjemce dotace poskytnuté ze státního rozpočtu je povinen provést finanční vypořádání 

s poskytovatelem dotace podle vyhlášky o finančním vypořádání.  

2) Příjemce je povinen v souladu s § 3 odst. 4 písm. b) vyhlášky o finančním vypořádání 
provést finanční vypořádání dotace podle stavu k 31. prosinci 2026.   

3) Příjemce předloží finanční vypořádání dotace do 15. února 2027 poskytovateli, a to 
za celou dobu trvání akce.  

4) Převod případné vratky příjemce dotace provede v termínu do 15. února 2027 zpět na účet 
poskytovatele (č. účtu: 19-8908881/0710 a doprovodí jej avízem podle § 10 odst. 2 
vyhlášky o finančním vypořádání).  

5) Příjemce účtuje poskytnutou dotaci v souladu s účtovou osnovou a postupy účtování 
stanovenými Ministerstvem financí. Účelový znak pro zaúčtování přijaté dotace je uveden 
v „Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace“.     

  

Čl. 13 Závěrečné vyhodnocení akce 
1)  Po dokončení akce je příjemce povinen požádat poskytovatele o vydání dokumentu 

„Závěrečné vyhodnocení akce“(dále jen „ZVA“), kterou zašle poskytovateli v termínu 
stanoveném v „„Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace““.   

2) Žádost o vydání ZVA musí obsahovat:   

a. Zprávu k ZVA (vzor je uveřejněn na webových stránkách hzscr.cz v rubrice „Dotace 
a granty“),   



5 
 

b. Předávací protokol nebo jiný obdobný dokument o předání a převzetí předmětu 
plnění, předávací protokol k předání stavby a ukončení stavby, kolaudační 
rozhodnutí apod. 

c. doklady o financování akce z vlastních zdrojů (faktury a výpisy z účtů).   

3) V případě pozdního předání stavby příjemce uvede ve zprávě k ZVA, zda byla požadována 
sankce. V případě, že sankce byla požadována, zašle příjemce dokument prokazující výši 
sankce (např. fakturu).  

4) Pokud poskytovatel v předložených podkladech nezjistí žádné vady, zašle příjemci doklad 
o ukončení Závěrečného vyhodnocení akce.   

5) Dopustí-li se příjemce jednání, které by mohlo být kvalifikováno jako porušení rozpočtové 
kázně, předá poskytovatel toto zjištění místně příslušnému finančnímu úřadu, jako podnět 
k zahájení řízení ve věci odvodů za porušení rozpočtové kázně. Současně s tímto závěrem 
ZVA ukončí.   

Čl. 14 Závěrečná ustanovení   

1) Použití dotace podléhá ve smyslu ustanovení § 7 a § 8 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
veřejnosprávní kontrole vykonané u příjemce kontrolními orgány Ministerstva financí, 
Ministerstva vnitra a orgány Finanční správy. Procesní pravidla výkonu veřejnosprávní 
kontroly na místě jsou nastavena zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění zákona č. 183/2017 Sb.   

2) Příjemce je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy a s podmínkami 
výzvy.  

3) Pokud se žadatel/příjemce rozhodne odstoupit od dotace, sdělí neprodleně tuto skutečnost 
poskytovateli.  

4) Příjemce je povinen archivovat veškerou dokumentaci a doklady vztahující se 
k poskytnuté dotaci po dobu 10 let pro potřeby kontrolních orgánů. Desetileté období se 
počítá od roku následujícího po roce, ve kterém bylo vydáno ZVA.    

5) IVC Turnov nesmí příjemce převést ze svého vlastnictví po dobu nejméně 5 let; to neplatí 
pro případ jeho převodu na stát nebo případ obligatorního převodu jeho části podle 
právního předpisu. Období se počítá od roku následujícího po roce, ve kterém bylo IVC 
Turnov převzato.   

6) Dopustí-li se příjemce porušení podmínek výzvy, případně porušení podmínek daných 
Registrací akce anebo rozhodnutím o poskytnutí dotace, poskytovatel rozhodne o krácení 
výše dotace, případně o odvodu za porušení rozpočtové kázně.    

7) Poskytovatel může zveřejnit informace uvedené v žádosti o dotaci a dokumenty 
související s poskytnutím dotace v informačním systému pro dotace.  

8) Tato výzva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na webových stránkách hzscr.cz 
v rubrice „Dotace a granty“.    

 
 

genpor. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., MBA 
generální ředitel HZS ČR 

 


		2025-02-17T12:40:22+0000




